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Efter 2.beh direkte overgang til 3.beh. 

Resumé: 

Loven letter adgangen til at få orlov. 
Målgruppen for lov om forældreorlovsydel- 

se bliver udvidet til også at omfatte ledige og 
selvstændige erhvervsdrivende, herunder med- 
arbejdende ægtefæller. Den altovervejende ho- 
vedregel er fortsat, at genbesættelser af orlovs- 
stillingerne skal ske med ledige. Dog åbnes der 
ved loven mulighed for, at vikarer kan gå ind i 
en orlovsstilling uden mellemliggende ledig- 
hedsperiode. Endvidere indføres der mulighed 
for, at den ledige kan ansættes i en oplærings- 
periode på op til 2 uger før orloven, når orlovs- 
perioden er på mindst 13 uger. 

Baggrund: 

Lovforslaget var en del af udmøntningen af 
en tillægsaftale om aktivering af 15. februar 
1993, der var indgået mellem regeringen, KF og 
SF som supplement til aftalen af 8. maj 1992 om 
aktivering på kort sigt. 

Afstemning: 

Lovforslaget vedtaget med 121 stemmer (S, 
KF, V, SF, CD, RV og KRF) mod 8 (FP). 
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Forslag til lov om erhvervsdrivende andels- 

virksomheder. 
Af Rahbæk Møller (SF), Tommy Dinesen 

(SF), Gade (SF) og Birthe Hansen (SF). 

Vedrørende Industriministeriet. 
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Ordførere: (l.beh) Erling Olsen (S), Flem- 
ming Hansen (KF), Svend Erik Hovmand (V), 
Rahbæk Møller (SF), Kim Behnke (FP), Lone 
Dybkjær (RV) og Merethe Due Jensen (KRF). 

Efter l.beh henvist til Erhvervsudvalget 
(ERU). 

Resumé: 

Ifølge lovforslaget var der behov for at gen- 
nemføre en mindre detaljeret lovgivning for er- 

hvervsdrivende andelsforeninger og andelssel- 
skaber. 

Lovforslaget indeholdt bestemmelser om lo- 
vens område, om de omfattede foreningers og 
selskabers navn, registrering, vedtægter og le- 
delse. Herudover blev der foreslået indført reg- 
ler om medlemskab, minoritetsbeskyttelse og 
medarbejderrepræsentation. 

Endelig indeholdt lovforslaget bestemmelser 
om årsregnskab og revision, om ansvar og be- 
kendtgørelse. 

Baggrund: 

I lovforslagets bemærkninger gjorde for- 
slagsstillerne nærmere rede for deres syns- 
punkter vedrørende andelsbevægelsen. Herud- 
over henviste forslagsstillerne til betænkning 
nr. 1071/86 om lovgivning om andelsselskaber 
og gennemgik i den forbindelse indstillingen 
fra udvalgets flertal og navnlig mindretallets 
indstilling, som forslagsstillerne stort set kunne 
tilslutte sig. 

Derfor var lovforslaget udarbejdet med ud- 
gangspunkt i et lovudkast, som Danske Andels- 
selskabers sekretariatschef, H. Hasle-Nielsen, 
fra mindretallet havde fremlagt i andelsudval- 
get. Forslagsstillerne havde dog i deres lovfor- 
slag strammet op på to områder, nemlig 
-  princippet om stemme efter hoveder var 

knæsat, 
-  regler om medarbejderrepræsentation var 

skærpet. 
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Forslag til lov om ændring af lov om beskat- 

ning til kommunerne af faste ejendomme, lov om 
udskrivning af skat til amtskommunen og lov om 
kommunal udligning og generelle tilskud til 
kommuner og amtskommuner. (Ophævelse af 
grundskyld for erhvervsejendomme og fastsæt- 
telse af den kommunale og amtskommunale 
grundskyldpromille). 

Af Svend Erik Hovmand (V), Else Winther 
Andersen (V), Erik Larsen (V), Karen Højte 
Jensen (KF), Kirkegaard (KF) og Torben Re- 
chendorff (KF). 

Vedrørende Indenrigsministeriet. 
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